2023年7月

医療関係者 各位

マクロライド系抗生物質製剤

クラリスロマイシンDS10%小児用「サワイ」

一部包装販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、弊社製品がすべてのご注文に十分にお応えできていない状況に鑑み、安定供給体制の構築お

よび生産効率改善のため、『クラリスロマイシンDS10%小児用｢サワイ｣』の0.5g×120包 包装を、在庫消尽をもっ

て販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

誠に申し訳ございませんが、下記対象包装をご採用いただいている先生方におかれましては、販売を継続

する包装への切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

販売中止包装

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期

*

ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝDS10%

小児用｢ｻﾜｲ｣
0.5g×120包 080548317 (01)14987080548314 2024年1月

＊ 現時点の販売予測および在庫数量から算出

販売継続包装

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)

ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝDS10%

小児用｢ｻﾜｲ｣
バラ100g 080548348 (01)14987080548345

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

以上